
 

_______________________________ _________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

 

Pagina 1 di 2 
 

 
Prot. n. 3575/VI.2             Terni, 23/05/2018 
 
 
              Agli Atti 

    Al sito I.C. “G. MARCONI” 
 
 
OGGETTO: Determina decreto di revoca incarico tutor 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità; 

  

AVVISO AOODGEFID\Prot. n. 10862 del 16/09/2016 

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-9 

CUP J49G17000150007 

CODICE CIG Z632151F80 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti per  
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  
VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. MIUR AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali e avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020;  
VISTA la nota autorizzativa prot. n. MIUR AOODGEFID/31709 del 24/07/2017 avente ad oggetto Fondi  
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 
in quelle periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - Autorizzazione Progetto;  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento delle linee guida 
dell' Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1;  
VISTA la delibera n. 9 del Consiglio d' Istituto del 19.09.2017 con la quale è stata approvata la tabella per la 
valutazione dei titoli per la selezione di personale interno;  
VISTA l'assunzione a bilancio nell'esercizio finanziario 2017 del progetto autorizzato e finanziato;  
VISTO l’avviso per il reclutamento del personale interno Prot. n. 5870/VI.1 Terni, 20/09/2017;  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 6601/IV.5 del 14/10/2017 e la graduatoria formulata;  



 

_______________________________ _________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

 

Pagina 2 di 2 
 

VISTO il decreto prot. n. 6603/IV.5 del 14/10/2017 di pubblicazione delle graduatorie definitive;  
VISTA la rinuncia acquisita agli atti con prot. n. 3539/IV.5 il 22/05/2018 della prof.ssa Claudia Luzzi, 
classificatosi prima nella graduatoria definitiva, come tutor del modulo “Tutti in…coding” e la conseguente 
lettera di incarico - nomina in qualità di tutor prot. n. 0546/IV.5 del 24/01/2018;  
CONSIDERATE valide le motivazioni addotte; 
 

DECRETA 
 
 
di revocare alla prof.ssa. Claudia Luzzi, l’incarico di tutor del modulo “Tutti in…coding”.  
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO                   
         Prof. Fabrizio Canolla 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 


